



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Nasz znak: EP/220/96/2018/2

Szczecin, dnia 14.12.2018 r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT**

**dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/96/2018 pn. *Dostawa środków kontrastowych oraz produktów do żywienia pozajelitowego, preparatów odżywiania wewnątrzjelitowego wraz z dzierżawą pomp do żywienia dojelitowego dla Szpitala SPWSZ w Szczecinie***

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r., poz.1986 ze zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

### **ZESTAW 3**

1. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 8 w pozycji 1 dopuści Acidum gadotericum 279,3 mg, 0,5 mmol/ml, roztwór do wstrzykiwań. Jonowy macrocykliczny środek kontrastowy do badań MR, zarejestrowany do podawania w wieku od "0", 10 fioł. po 20 ml - 1 op. w ilości 100 opakowań?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza**

2. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 8 w pozycji 2 dopuści Acidum gadotericum 279,3 mg, 0,5 mmol/ml, roztwór do wstrzykiwań. Jonowy macrocykliczny środek kontrastowy do badań MR, zarejestrowany do podawania w wieku od "0", 10 fioł. po 50 ml – 1 op. w ilości 22 opakowania ?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza**

### **ZESTAW 4**

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 8 w pozycji 1 dopuści Acidum gadotericum 279,3 mg, 0,5 mmol/ml, roztwór do wstrzykiwań. Jonowy macrocykliczny środek kontrastowy do badań MR, zarejestrowany do podawania w wieku od "0", **10 fioł.** po 20 ml - 1 op. **w ilości 110 opakowań?**

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

### **ZESTAW 5**

Wniosek1

#### **Zadanie nr 21 pozycja 1:**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne, czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt w pozycji 1 zadania nr 21, zawierał argininę w ilości 1,3 g / 100ml, nukleotydy w ilości 0,13 g/100ml, omega-3 w ilości 0,33 g/100ml, 22% tłuszczu stanowią MCT?

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



### **ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga**

Wniosek 2

#### **Zadanie nr 20 poz. 3**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych w celu zwiększenia tolerancji diety przez pacjenta w szczególności zmniejszonej ilości biegunek osmotycznych, jak i również w konsekwencji zmniejszenia kosztów szpitala oraz pracy personelu, Zamawiający wymaga w zakresie pozycji nr 3 zadania nr 20, aby oferowany produkt dysponował niską osmolarnością: tj. 187 mOsm/l?

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ dla zadania nr 20, poz. 3: Osmolarność: 187 - 345 mOsm/L**

Wniosek 3

#### **Zadanie nr 20 poz. Poz. 6**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych oraz zachowania najwyższych standardów komfortu pacjenta, czy Zamawiający wymaga aby w zakresie pozycji nr 6 zadania nr 20, zaoficerowany produkt charakteryzował się źródłem białka z hydrolizowanego białka serwatkowego (100%) oraz zawartością tłuszczów MCT 50% w całej ilości tłuszczów (czyli nie mniej niż 50%)?

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga**

Wniosek 4

#### **Zadanie nr 20 poz. 7**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych oraz zachowania najwyższych standardów komfortu pacjenta, zwiększenie tolerancji leczenia żywieniowego oraz zmniejszenie występowania biegunek osmotycznych czy Zamawiający wymaga aby w zakresie pozycji nr 7 zadania nr 20, zaoficerowany produkt charakteryzował się źródłem białka z hydrolizowanego białka serwatkowego (100%) oraz zawartością tłuszczów MCT na poziomie 70 % w całej ilości tłuszczu i nie mniejszym niż 50%

(czyli nie mniej niż 50%)

**ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga**

Wniosek 5

#### **Zadanie nr 20 poz. 12**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych przy zachowaniu zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne, oraz regulację siwz o treści: „... Zamawiający dopuszcza mniejsze opakowania z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań zaokrąglając ich ilość „w górę”, czy Zamawiający dopuszcza zaoficerowanie produktu w opakowaniach 400 g, z odpowiednim przeliczeniem w zakresie całkowitej wielkości zamówienia z odpowiednim przeliczeniem opakowań zaokrąglając ich ilość „w górę”.? Wskazać również, że zwiększenie wielkości opakowań spowoduje zmniejszenie kosztów ponoszonych przez Zamawiającego, jak i również zwiększy zakres podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne.

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający dopuszcza opakowania po 400g z odpowiednim przeliczeniem „w górę”**

Wniosek 6

#### **Zadanie nr 20 poz. 12**

Mając na względzie zachowanie najwyższych standardów wykonywanych procedur medycznych przy zachowaniu

## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie i potraktuje jako równoważny w stosunku do wymaganego produktu z obniżoną zawartością Na, czyli nie więcej niż 40 mg/100g. Wskazać należy, że obniżona zawartość Na z całkowitą pewnością wpłynie korzystnie dla pacjenta, gdyż nie będzie powodować wzrostu ciśnienia tętniczego?

### **ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia dla zadania 20, poz. 12. Zawartość składnika mineralnego: Na (sód) < 550 mg na 100 g preparatu.**

### **ZESTAW 6**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 12 pozycjach 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 worków do żywienia pozajelitowego pakowanych po 4 sztuki?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 12 pozycji 1 worków do żywienia pozajelitowego pakowanych po 6 sztuk?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę**

3. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk, niż umieszczone w siwz? Czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę czy ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku?

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga przeliczenia do podania pełnych opakowań „zaokrąglonych w górę”**

4. Czy w pakiecie 17 Zamawiający wyrazi zgodę na sposób pakowania pierwiastków śladowych Addamel w ampułkach x 20 sztuk?

**ODPOWIEDŹ:**

**Tak, Zamawiający wyraża zgodę z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań**

5. Czy w pakiecie 19 pozycji 3 Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu aminokwasów Aminoven Infant 10% o zawartości azotu 14,9 g?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę**

6. Czy w pakiecie 19 pozycji 4 Zamawiający miał na myśli roztwór aminokwasów Vaminolact o stężeniu 6,5%?

**ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga roztworu aminokwasów o stężeniu 6,5%.**

7. Dotyczy § 3 ustęp 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w dostawach i ustanowi karę na poziomie 10% wartości zamówienia za każdy dzień/godzinę\* zwłoki. Ustalona przez Zamawiającego kara na poziomie 100,00 zł za każdy dzień/godzinę zwłoki w dostawie jest wyraźnie zawyżona.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

8. Dotyczy § 3 ustęp 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona.

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



## **ZESTAW 7**

### **pytania do umowy - zał. nr 4A:**

1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.10, 11 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Do §3 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

3. Do §3 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §3 ust.4 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

5. §1 ust.13 - w razie problemów z dostępnością wyrobu, Wykonawca zabezpieczy na prośbę Zamawiającego określoną ilość tego wyrobu. Brak takiej możliwości ma być potwierdzony pisemnie przez producenta wyrobu.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

6. §1 ust.15 - zamienniki w cenie przetargowej, bez względu na koszty ich pozyskania.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

7. §1 ust.16 w zw. z §4 ust.2 - w razie przerwania ciągłości dostaw zamówienie zastępcze (także zamiennika) z pokryciem różnicy w cenie i kosztów.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

8. §2 ust.4 i 6 - termin płatności 60 dni, a za dzierżawę płatność 30 dni na fakturze nr,

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

### **pytania do umowy - zał. nr 4B:**

# SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE



71 – 455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Strona internetowa: [www.spwsz.szczecin.pl](http://www.spwsz.szczecin.pl)  
NIP 851-25-37-954 REGON: 000290274  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



1. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów w §1 ust.11, 12 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Do §4 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

3. Do §4 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie reklamowanego towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.5 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody**

**Zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4a pkt 2) ustawy Pzp, Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu nr 2018/S 227-518923 oraz treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie terminu składania i otwarcia ofert,** na niżej podany:

- **termin składania ofert** – z 03.01.2019 r., do godz. 11:00 **na 04.01.2019 r., do godz. 9:00,**

- **otwarcie ofert** – z 03.01.2019 r., do godz. 11:30 **na 04.01.2019 r., do godz. 10:00,**

➤ **rozdział XI SIWZ w pkt 3 i 4,** otrzymuje brzmienie:

„5. Termin składania ofert:

1) Oferty należy składać **do dnia 04.01.2019 r., do godz. 9:00,**

2) Za termin złożenia oferty uważa się termin jej dotarcia do Zamawiającego.

6. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 04.01.2019 r., do godz. 10:00,** w siedzibie Zamawiającego w Sekcji Zamówień Publicznych, w budynku przy ul. Broniewskiego 2, pok. 328 – II piętro.”

**DYREKTOR**  
**Samodzielnego Publicznego**  
**Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego**  
**w Szczecinie**  
**Małgorzata Usielska**